
JEDNORÁZOVÉ JÍZDENKY

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY PŘENOSNÉ
Jízdenka Platí 

v zónách
Doba 

platnosti
Základní Zlevněná

Jednodenní*10 ve všech zónách 24 hodin 190 -

Jednodenní*10 mimo zóny 100 + 101 24 hodin 150 -

Jednodenní*10 100 + 101 24 hodin 60 -
Třídenní 100 + 101 72 hodin 130 -
Sedmidenní 100 + 101 7 dnů 250 -
Čtrnáctidenní 100 + 101 14 dnů 300 -
Měsíční 100 + 101 30 dnů 500 -

TARIF IDS JMK PLATÍ NA TRAMVAJOVÝCH, TROLEJBUSOVÝCH A AUTOBUSOVÝCH LINKÁCH PROVOZOVANÝCH V SYSTÉMU IDS JMK 
A DÁLE V OSOBNÍCH A SPĚŠNÝCH VLACÍCH A VYBRANÝCH RYCHLÍCÍCH NA TARIFNĚ ZAINTEGROVANÝCH ÚSECÍCH TRATÍ ČESKÝCH DRAH

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY NEPŘENOSNÉ

• Dítě do 6 let (tj. do dne, který předchází dni 6. 
narozenin); mimo zóny 100, 101, 225, 235 a 740 lze 
v doprovodu jednoho a téhož cestujícího bezplatně 
přepravovat pouze jedno dítě do šesti let.

• Ruční zavazadlo, kterým je drobný předmět do 
maximálních rozměrů kvádru 20 x 30 x 50 cm 
nebo tvaru desky, jehož rozměr nepřesahuje 
100 x 80 x 5 cm, nebo zavazadlo tvaru válce, jehož 
délka nepřesahuje 150 cm a průměr 10 cm, které 
může cestující mít u sebe nebo je může umístit 
pod sedadlo. 

• Kočárek pro spolucestující dítě, jeden pár lyží včetně 
lyžařských holí v obalu, snowboard, sáně, boby, malé 

žívé zvíře v uzavřené schráně s nepropustným dnem, 
jedna nákupní taška na kolečkách.

• V zónách 100 a 101 v tramvajích, trolejbusech a 
autobusech s provozním označením linek 1 až 99 
držitel platné předplatní jízdenky může bezplatně 
přepravovat spoluzavazadlo, psa a jízdní kolo.

• Držitel průkazu ZTP a ZTP/P v tramvajích, autobusech 
a trolejbusech v zónách 100, 101, 225, 235 a 740 a 
na linkách s provozním označením 1 až 99 i mimo 
tyto zóny.

• Průvodce držitele průkazu ZTP/P, vodící pes, invalidní 
vozík a dětský kočárek, je -li držitelem průkazu ZTP/P 
dítě.

• Poslanec nebo senátor Parlamentu České republiky, 
soudce Ústavního soudu ČR.

• Na základě průkazky IDS JMK s bezplatným kupónem 
v zónách 100 a 101 jeden průvodce dítěte do věku 3 let 
(tj. do dne, který předchází dni 3. narozenin) a osoba 
starší 70 let (tj. včetně dne 70. narozenin).

• Na základě průkazky IDS JMK v autobusech v zónách 
225, 235 a 740 osoba starší 70 let (tj. včetně dne 70. 
narozenin).

• V autobusech v zóně 235 a na lince 226 Městská 
policie Blansko ve služebním stejnokroji, držitel 
průkazu na bezplatnou přepravu autobusy městské 
dopravy Blansko.

*1 Nepřestupní jízdenka vydávaná pouze 
v autobusech číselné řady 100 a výše platná mimo 
zóny 100 a 101 v úseku, pro který byla vydána. 
Jízdenka vydaná pro dva úseky platí do vzdálenosti 
dvou úseků od místa vydání, oba úseky se přitom 
musí překrývat minimálně jednou zastávkou. Úseky 
jsou vyznačeny v jízdním řádu. Jízdenka neplatí 
v zónách 100 a 101 a nelze ji použít ani pro cestu 
mezi zastávkami, z nichž jedna leží v zóně 100 nebo 
101, a to ani v kombinaci s předplatní jízdenkou! 
*2 Nepřestupní jízdenka s časovou platností do 10 
minut v tramvajích, trolejbusech a autobusech, na 
železnici platí na vzdálenost 2 zastávek ležících 
ve stejné nebo sousedící zóně maximálně 30 minut 
od označení.
*3 Ceny jízdenek pro dítě do 15 let (tj. do dne, který 
předchází dni 15. narozenin), spoluzavazadlo 
nesplňující podmínky bezplatné přepravy a psa. 
V zónách 100 a 101 v tramvajích, trolejbusech a 
autobusech jízdenka platí i pro přepravu jízdních 
kol.
*4 Nepřestupní jízdenky pro držitele průkazu 
ZTP nebo ZTP/P vydávané pouze v autobusech 
s provozním označením 100 a výše. Jízdenky 
v rámci své zónové a časové platnosti platí pouze ve 
spoji, ve kterém byly vydány.
*5 Ceny jízdenek pro žáky a studenty ve věku do 15 
let (tj. do dne, který předchází dni 15. narozenin). 
Žáci a studenti požadující předplatní kupón pro jiné 
zóny než 100, 101, 225, 235 a 740 se při prvním 
nákupu musí prokázat Žákovským průkazem.
*6 Ceny jízdenek pro žáky a studenty ve věku od 
15 do 26 let (tj. do dne, který předchází dni 26. 
narozenin). Žáci a studenti požadující předplatní 
kupón pro jiné zóny než 100, 101, 225, 235 a 740 
se při prvním nákupu musí prokázat Žákovským 
průkazem.
*7 Ceny jízdenek pro plně invalidní a starobní 
důchodce.
*8 Ceny jízdenek pro osoby starší 70 let a pro 
doprovod dítěte do 3 let.
*9 Přestupní jízdenky prodávané u řidiče v tramvajích, 
trolejbusech a autobusech s číslem linky menším 
než 100.
*10 V nepracovních dnech lze využít pro přepravu 
maximálně dvou osob starších 15 let a tří dětí do 15 
let (tj. do dne, který předchází dni 15. narozenin).
*11 Jízdenka platí v autobusech číselné řady 100 
a výše pro jízdu libovolnou autobusovou linkou 
v úseku, pro který byla vydána.
*12 Jízdenka platí pouze při současném předložení 
platného Žákovského průkazu za zvláštních 
podmínek stanovených Tarifem IDS JMK.
*13 Jízdenku lze použít i jako jízdenku základní 
s platností dle *2.
*14 Jízdenky s platností na 8 a více zón jsou v prodeji 
pouze u řidičů regionálních autobusů.

VYSVĚTLIVKY?

Zvláštní roční kupón pro seniory v ceně 350 Kč 
opravňuje plně invalidní a starobní důchodce ve věku 
do 70 let k využití zlevněných jednorázových jízdenek 
v zónách 100 a 101 a k jejich případné kombinaci 
v souladu s Tarifem IDS JMK.

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA ZVLÁŠTNÍ ROČNÍ KUPÓN

CENÍK JÍZDNÉHO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
PLATÍ OD 1. LEDNA 2008

PRO BRNĚNSKÉ ZÓNY (100 + 101) S PŘÍPADNOU KOMBINACÍ MIMOBRNĚNSKÝCH ZÓN

Základní Děti*5 Studenti*6 Důchodci*7 Nad 70 let
Doprovod*8

Pro zóny Měsíční Čtvrtletní Roční*10 Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní Měsíční

100 + 101 450 1070 3700 225 540 225 540 260 630 zdarma

100+101 + 1 zóna 670 1700 6300 305 770 390 1010 480 1250 220

100 +101 + 2 zóny 850 2270 8100 395 1010 565 1480 710 1880 450 

100 +101 + 3 zóny 1020 2830 9700 475 1220 725 1920 930 2470 670

100 +101 + 4 zóny 1190 3330 11400 545 1410 865 2300 1110 2970 850

100 +101 + 5 zón 1370 3810 13000 605 1590 985 2660 1280 3450 1020

100 +101 + 6 zón 1540 4310 14700 665 1780 1115 3020 1450 3950 1190

100 +101 + 7 zón 1710 4790 16300 735 1960 1245 3380 1630 4430 1370

100 +101 + 8 zón 1890 5290 18000 795 2140 1375 3770 1800 4930 1540

všechny zóny 2070 5790 19500 855 2320 1505 4160 1970 5430 1710

PRO MIMOBRNĚNSKÉ ZÓNY PŘÍPADNĚ S JEDNOU BRNĚNSKOU ZÓNOU

Základní Děti*5 Studenti*6 Důchodci*7

Pro zóny Měsíční Čtvrtletní Roční*10 Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní
Úseková (1 úsek)
(zóna 225)*11 220 500 - 110 250 110 250 110 250

Úseková (1 úsek)
(zóny 235 nebo 740)*11 220 - - 110 - 110 - 110 -

Úseková (1 úsek)*11 220 - - 80 - 165 - 220 -

Úseková (2 úseky)*11 380 - - 140 - 285 - 380 -

2 zóny 450 1260 4500 170 480 340 950 450 1260

3 zóny 670 1850 6300 250 690 500 1390 670 1850

4 zóny 850 2350 8100 320 880 640 1770 850 2350

5 zón 1020 2830 9700 380 1060 760 2130 1020 2830

6 zón 1190 3330 11400 440 1250 890 2490 1190 3330

7 zón 1370 3810 13000 510 1430 1020 2850 1370 3810

8 zón 1540 4310 14700 570 1610 1150 3240 1540 4310

9 zón 1710 4790 16300 640 1790 1280 3600 1710 4790

10 zón 1890 5290 18000 700 1980 1410 3970 1890 5290

Jízdenka Počet zón Platnost Základní Zlevněná*3 ZTP a ZTP/P
Nepřestupní*4

Nepřestupní 2 1 úsek*1 7 3 1
3 2 úseky*1 12 6 3
2 10 minut /      

2 zastávky*2
10 5 2

Přestupní*14 2 60 minut 15 7 3

3 90 minut 21 10 5

4 90 minut 26 13 6

5 120 minut 32 16 8

6 120 minut 37 18 9

7 150 minut 43 21 10

8 150 minut 48 24 12

9 180 minut 54 27 13

10 180 minut 59 29 14

libovolný 180 minut 65 32 16

Prodej u řidiče*9 2 60 minut 20 15*13 -

Univerzální dle označených polí 94 46 -

Univerzální žákovská*12   dle označených polí 70 34 -

KUPÓN PRO STUDENTY
Kupón pro děti a studenty v ceně 1850 Kč platí 
v zónách 100 + 101 po dobu 12 měsíců od data 
vydání. Při jeho vydání se musí prokázat platnou 
průkazkou IDS JMK. Kupón je platný pouze při 
současném předložení platné průkazky IDS JMK. 


